ПРОТОКОЛ

заседания наблюдательного совета муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Городская гимназия №1»

от   17 января 2025 г.

место проведения заседания наблюдательного совета:

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Городская гимназия №1»

Иркутская область, город Усть-Илимск, улица Наймушина, дом 9.

Присутствовали – 8 человек (5 членов Наблюдательного совета и 3 приглашённых)

Отсутствовали – 0 человек

 Участники заседания:

 Члены наблюдательного совета:

1. Ахова Елена Владимировна, заведующий сектором мониторинга и оценки качества

образования отдела инновационного развития образования МКУ «ЦРО», представитель

Учредителя – Комитета образования Администрации города Усть-Илимска;

2. Хамуева Светлана Сергеевна, заместитель председателя Комитета по управлению

муниципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска по имущественным

отношениям и ведению реестра, представитель собственника имущества;

3. Шашкеева Лариса Николаевна, пенсионер, почетный работник народного образования,

представитель общественности;

4. Круглова Татьяна Николаевна, учитель истории и обществознания МАОУ «Городская

гимназия №1», представитель трудового коллектива;

5. Фроленок Людмила Михайловна, учитель начальных классов МАОУ «Городская

гимназия №1», представитель трудового коллектива.

Приглашённые:

1. Суетина Юлия Александровна, директор МАОУ «Городская гимназия №1»;

2. Зуенко Татьяна Рагибовна, главный бухгалтер МАОУ «Городская гимназия №1»;

3. Аксёненко Александр Владимирович, ведущий экономист МАОУ «Городская гимназия

№1».

В голосовании приняло участие 5 членов Наблюдательного совета из 5. Кворум для

подведения итогов голосования и принятия решений по вопросу повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и согласование годового отчёта Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Городская гимназия №1» за 2024 год.

1. Слушали Суетину Юлию Александровну, директора МАОУ «Городская гимназия

№1», которая ознакомила всех членов Наблюдательного совета с бухгалтерской отчётностью
МАОУ «Городская гимназия №1» за 2024 год. В состав годовой отчётности входят следующие
отчёты:
1. Отчет об исполнении плана ФХД (ф. 0503737) по видам деятельности;

2. Отчет об обязательствах, принятых учреждением (ф. 0503738) по видам деятельности;

3. Отчет об обязательствах, принятых учреждением (ф. 0503738-НП);

4. Баланс на 01.01.2025 г. (ф. 0503730);

5. Справка о наличии имущества и обязательства на забалансовых счетах;

6. Справка по заключению учреждением счетов бухгалтерского учета отчетного финансового

года на 01.01.2025 г. (ф.0503710);

7. Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения на 01.01.2025 г. (ф. 0503721);

8. Отчет о движении денежных средств учреждения на 01.01.2025г. (ф.0503723);

9. Сведения об остатках денежных средств учреждения на 01.01.2025 г. по видам финансового

обеспечения (ф. 0503779);

10. Сведения о дебиторской и кредиторской задолженности учреждения на 01.01.2025 г. по

видам финансового обеспечения (ф. 0503769);

11. Сведения о движении нефинансовых активов учреждения на 01.01.2025 г. по видам

финансового обеспечения (ф. 0503768);

12. Пояснительная записка к балансу учреждения на 01.01.2025 г. (ф. 0503760);

13. Сведения о принятых и неисполненных обязательствах на 01.01.2025г. (ф.0503775);

14. Сведения об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности на 01.01.2025г.

(ф.0503766) (в рамках субсидий на иные цели и на цели осуществления капитальных

вложений).

Юлия Александровна предложила рассмотреть предоставленную годовую отчетность  и

перейти к согласованию годовой отчётности МАОУ «Городская гимназия №1» за 2024г. Копию
протокола с указанным заключением направить учредителю - Управлению образования
Администрации города Усть-Илимска.

Решили:

  Члены наблюдательного совета, рассмотрев годовую бухгалтерскую отчетность,
пришли к заключению: согласовать представленную отчетность и направить копию протокола
учредителю - Управлению образования Администрации города Усть-Илимска.

Результаты голосования:

за – 5

против-0

воздержались- 0